
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 244
Numero Data

50 08-05-2019
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA

 

OGGETTO: STERILIZZAZIONE CANI RANDAGI: LIQUIDAZIONE FATTURA.
 

 

Il sottoscritto ANDREA LASALA, nominato con decreto del Sindaco Responsabile SETTORE
POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA, nell'esercizio delle proprie funzioni;

2019 / 50  del 08-05-2019

1/5



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 11 luglio 2018 che conferisce al dipendente comunale Andrea Lasala, agente
di polizia municipale, categoria giuridica C, posizione economica C/5, l'incarico di Responsabile del Settore Polizia
Locale nonché la corrispondente Posizione Organizzativa;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del bilancio di previsione
2019-2021 ;
PREMESSO:
CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 16.10.2009, esecutiva ai sensi di legge, fu espressa la
volontà di dare immediato avvio alla sterilizzazione dei cani randagi, dando precedenza agli animali morsicatori,
procedendo per lo scopo, sino a quando l'Unità Operativa Veterinaria ex ASL SA/3 non sia dotata di idoneo
ambulatorio, all'individuazione di medici veterinari libero professionisti dotati di idonei ambulatori veterinari che
assicurino ottimali condizioni per la degenza e l'assistenza pre e post operatoria;
CHE con determina di questo Settore n. 124 del 28.10.2009, esecutiva ai sensi di legge, fu dato immediato avvio
alla sterilizzazione dei cani randagi, affidando il servizio pariteticamente al dott. Andrea Garone (nato il 25.01.1969
in Sala Consilina, con studio veterinario in via Mezzacapo, partita IVA 03397710652) e alla dott. Elisa Utizi (nata il
09.02.1961 a Sala Consilina, con studio veterinario in contrada Barra, partita IVA 02794530655) quali medici
veterinari libero professionisti dotati di idonei ambulatori veterinari che assicurano ottimali condizioni per la degenza
e l'assistenza pre e post operatoria, determinando in euro 180,00 IVA compresa il compenso spettante ai medici
veterinari libero professionisti sopra individuati per ciascun esemplare sterilizzato;
VISTA la determina di questo Settore n. 131 del 29.08.2018, esecutiva ai sensi di legge, che impegna euro
13.000,00 per il servizio di sterilizzazione dei cani randagi, così come prefigurato negli atti sopra citati, a valere
sull'intervento 1 09 06 03 cap. 1315 del bilancio di previsione;
VISTA la determina di questo Settore n. 205 del 24.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, che impegna euro
5.830,00 per il servizio di sterilizzazione dei cani randagi, così come prefigurato negli atti sopra citati, a valere
sull'intervento 1 09 06 03 cap. 1315 del bilancio di previsione;
VISTA la seguente fattura, emessa dalla dott.ssa Elisa Utizi a fronte degli avvenuti interventi di sterilizzazione su
cani randagi regolarmente avvenuti e conclusi con il dovuto periodo di degenza:

medico veterinario fattura data importo annotazioni reg. fatture elettroniche

dr.ssa Elisa Utizi
partita IVA 02794530655

1-2019-FE-
1 23/04/19 9496,78 n. 28 sterilizzazioni

n. 450 vaccinazioni
cred. 2410
reg. 424-2-2019 (R.U. 423)

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della descritta fattura, regolarmente emessa,
DETERMINA

per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,
di liquidare la fattura innanzi descritta alla dott.ssa Elisa Utizi (nata il 09.02.1961 a Sala Consilina, con
studio veterinario in contrada Barra, partita IVA 02794530655), imputando la relativa spesa nel modo
seguente:

Esercizio Finanziario 2018
gestione residui Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 1315 Descrizione Spese per cani randagi.

Missione 9 Programma 2 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V
livello

1.3.2.15.11 CIG
ZE824ABAB1
Z952677463 

Creditore dott.ssa Elisa Utizi (nata il 09.02.1961 a Sala Consilina, con studio veterinario in
contrada Barra, partita IVA 02794530655)

Importo 9496,78

di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti di cui all’art. 52 del vigente Regolamento

2019 / 50  del 08-05-2019

2/5



sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente.

L'Istruttore
Carlo MAUCIONI

Il Responsabile P.O. del Settore
Ag. Andrea LASALA

2019 / 50  del 08-05-2019

3/5



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 0,00  
NOTE:

Sala Consilina, 08-05-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 50  del 08-05-2019

4/5



 

 
OGGETTO: STERILIZZAZIONE CANI RANDAGI: LIQUIDAZIONE FATTURA.
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 08-05-2019 al 23-05-2019
 
Lì, 08-05-2019
 

Il Responsabile
ANDREA LASALA

 
 
 
 
 

2019 / 50  del 08-05-2019

5/5


